

Regione Campania

**COMUNE DI EBOLI**  
Provincia di Salerno

**REDAZIONE PIANO URBANISTICO "SUB-AMBITO 2A"  
- SCHEDA N° 6 "SANTA CECILIA" -  
- INIZIATIVA PRIVATA -**

**Integrazione agli elaborati progettuali del  
PIANO URBANISTICO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA AMBITO  
"S. CECILIA" - SUB AMBITO 2A"  
- Vs. richiesta del 25/03/2015, prot. n. 10156 -**

**Committente:**

Società "TOP HOUSE s.r.l."

Sig. **NIGRO PASQUALE**

Sig.ra **ALFANO ANNARITA**

**TOP HOUSE srl**

L'AMMINISTRATORE

**Data:**

**Marzo 2015**

**Tavola:**

**Elaborato:**

**Computo metrico, previsione di  
spesa per l'attuazione del piano**

**Scala:**

**1/1000**

**Progettisti:**

**Ing. Raffaele La Brocca**

**Ing. Michele Malandrino**

**Collaboratori:**

**Arch. Rodolfo D'Urso**

**Geom. Carmine La Brocca**

**Geom. Serge Patrick Russo**

**Geom. Cosimo Joshua La Brocca**

**Geom. Giuseppe Infante**

**Geom. Pietro Conte**



# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** RELAZIONE SOMMARIA SULLA PREVISIONE DI SPESA PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO URBANISTICO ATTUATIVO: "SUB-AMBITO 2A" – SCHEDA N. 6 "S. CECILIA" DEL P.R.G.

**COMMITTENTE:** Top House s.r.l., Nigro Pasquale, Alfano Annarita

Data, 27/03/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Opere di urbanizzazione (Cat 1) Viabilità di piano (SbCat 1)</b>							
1 N.P. 01	Realizzazione stradale comprende scavi, opere di fondazione, bitumatura, strato di collegamento e manto di usura in conglomerato bituminoso, zanelle, caditoie con relative griglie, ... le acque pluviali, con relativi scavi, rinterri, pozzetti d'ispezione, chiusini in ghisa, ed altre opere complementari. Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 1 - Viabilità di piano					1'923,00		
	SOMMANO mq					1'923,00	70,00	134'610,00
2 N.P. 02	Realizzazione marciapiedi comprende scavo, fondazione, conglomerato di sottofondo, pavimentazione in piastrelle di cemento, cordoni di cemento da 20 cm ed è stato stimato, con una percentuale di aumento di circa il 35% rispetto alla viabilità Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 1 - Viabilità di piano					961,00		
	SOMMANO mq					961,00	95,00	91'295,00
	<b>Parcheggi pubblici (SbCat 2)</b>							
3 N.P. 03	Realizzazione parcheggi pubblici si fa riferimento al costo unitario di Euro 70 stimato per la viabilità veicolare, ridotto del 25% circa per la minore incidenza di zanelle, griglie, caditoie, tubazioni ecc. Il costo unitario, opportunamente arrotondato. Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 2 - Parcheggi pubblici					2'464,00		
	SOMMANO mq					2'464,00	53,00	130'592,00
	<b>Rete idrica per usi civili (SbCat 3)</b>							
4 N.P. 04	Realizzazione della rete idrica per usi civili con costo unitario, riferito a tubazioni in polietilene e relativi pezzi speciali, di diametro medio 90 mm e 63 mm., Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 3 - Rete idrica per usi civili					238,00		
	SOMMANO ml					238,00	68,00	16'184,00
	<b>Rete di distribuzione dell'energia elettrica (SbCat 4)</b>							
5 N.P. 05	Realizzazione rete di distribuzione dell'energia elettrica con costo unitario per l'uso commerciale, comprensivo di cavo in rame elettrolitico isolato in gomma, con guaina in PVC o ... in polietilene di diametro 160 mm, messa a terra, incidenza di derivazioni, allacciamenti, quadri, armadi, cabine, ecc. Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 4 - Rete di distribuzione dell'energia elettrica					315,00		
	SOMMANO ml					315,00	85,00	26'775,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							399'456,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							399'456,00
6 N.P. 06	<p><b>Rete telefonico - telematica (SbCat 5)</b></p> <p>Realizzazione rete telefonico - telematica, si prevede di utilizzare n. 3 cavidotti in polietilene del diametro da 125 mm., intervallati da pozzetti di ispezione e derivazione in numero necessario</p> <p>Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 5 - Rete telefonico - telematica</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>					161,00		
						161,00	72,00	11'592,00
7 N.P. 07	<p><b>Rete di distribuzione del gas metano (SbCat 6)</b></p> <p>Realizzazione rete di distribuzione del gas metano, si prevedono tubazioni in PEAD, per condutture a media pressione, opere di scavo, pozzetti, letti di posa, rinterri, trasporto a ... zzi speciali, sifoni, scarichi, dispositivi di chiusura di sicurezza, riduttori di pressione, cabine di riduzione, ecc.</p> <p>Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 6 - Rete di distribuzione del gas metano</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>					236,00		
						236,00	120,00	28'320,00
8 N.P. 08	<p><b>Rete di pubblica illuminazione (SbCat 7)</b></p> <p>Realizzazione rete di pubblica illuminazione, si prevede su tutte le aree pubbliche con la seguente frequenza media: 1 corpo illuminante ogni 25 ml di viabilità, 1 ogni 200 mq di p ... di scavo per tubazione, di tubo in PVC diametro 100, calcestruzzo per posa e riempimento, rinterro, cavo elettrico ecc.</p> <p>Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 7 - Rete di pubblica illuminazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					84,00		
						84,00	2'500,00	210'000,00
9 N.P. 09	<p><b>Rete fognaria – acque nere (SbCat 8)</b></p> <p>Realizzazione rete fognaria acque nere, il costo unitario è stato stimato prevedendo l'impiego di tubazioni in PEAD, a sezione circolare, su massetto di conglomerato. La dimensione ... calcestruzzo armato, il conglomerato di fondazione per le tubazioni ed i pozzetti, i relativi scavi, chiusini in ghisa.</p> <p>Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 8 - Rete fognaria – acque nere</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>					506,00		
						506,00	180,00	91'080,00
10 N.P. 10	<p><b>Rete fognaria - acque bianche (SbCat 9)</b></p> <p>Realizzazione smaltimento acque chiare, il costo unitario è stato stimato prevedendo l'impiego di tubazioni in PEAD, a sezione circolare, su massetto di conglomerato. La dimensione ... calcestruzzo armato, il conglomerato di fondazione per le tubazioni ed i pozzetti, i relativi scavi, chiusini in ghisa.</p> <p>Cat 1 - Opere di urbanizzazione SbCat 9 - Rete fognaria - acque bianche</p>					690,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					690,00		740'448,00







